PAGE
4

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2013

                                   № 55
с. Поспелиха

О муниципальной целевой Программе содействия занятости населения Поспелихинского Центрального сельсовета на 2013 год
В целях оказания содействия по улучшению жизни семей, относящихся, к категории малообеспеченных, обеспечения защиты граждан от безработицы, их трудоустройству, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять  муниципальную целевую Программу содействия занятости населения Поспелихинского Центрального сельсовета на 2013 год (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения с 01.01.2013.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                        М.В. Кирухин
                                                                                                           Приложение

к постановлению

от 25.02.2013 № 55
Муниципальная целевая Программа содействия занятости населения Поспелихинского Центрального сельсовета на 2013 год

Паспорт

муниципальной целевой Программы содействия занятости населения Поспелихинского Центрального сельсовета на 2013 год

	Наименование программы
	муниципальная целевая Программа содействия занятости населения Поспелихинского Центрального сельсовета на 2013 год (далее – Программа).

	Основание для разработки программы
	Закон Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

	Заказчик Программы
	Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов.

	Разработчик Программы
	Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета.

	Цель Программы
	Обеспечение защиты граждан от безработицы, содействие их трудоустройству.

	Задачи программы
	- содействие трудоустройству граждан, ищущих работу;

- оказание социальной поддержки безработным гражданам;

- содействие трудоустройству несовершеннолетних.

	Целевые индикаторы Программы
	100 % выполнение плановых показателей на финансирование мероприятий по временному трудоустройству безработных граждан.

	Сроки реализации Программы
	2013 год.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Краевое государственное учреждение «Центр занятости населения Поспелихинского района» (далее – ЦЗН), Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета, муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство».

	Источники финансирования
	Краевой бюджет, бюджет Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение доли трудоустроенных в общем  количестве граждан, ищущих работу;

- снижение численности безработных;

- увеличение доли трудоустроенных несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.

I. Мероприятия Программы

Реализация Программы осуществляется по следующим направлениям:

- содействие трудоустройству граждан;

- социальная поддержка безработных граждан;

- содействие трудоустройству несовершеннолетних.

II. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

На реализацию Программы привлекаются средства краевого бюджета, согласно муниципальной Программе содействие занятости населения Поспелихинского района на 2013 год (далее – Программа Поспелихинского района), а так же средства бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (далее – бюджет сельсовета) в сумме 60594.37 рублей.

III. Механизм реализации Программы

Контроль за реализацией Программы выполняет Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета (далее – Администрация).

IV. Перечень программных мероприятий.

	№
	Наименования мероприятия
	Сумма затрат (руб.)
	Источники финансирования

	Испол-

нитель
	Ожидаемые результаты

	1
	Информирование населения и работодателей по вопросам занятости населения
	-
	-
	Адми-нистра-ция,
ЦЗН
	Сокращение сроков
поиска гражданам работы, оперативное комплектование
рабочих мест

	2
	Организация временной занятости безработных и ищущих работу граждан

в том числе:
	60594.37
	Бюджет сельсовета

	Адми-нистра-ция
	Трудоустройство

12  человека

	- в соответствии с Программой Поспелихинского района
	Краевой бюджет

	ЦЗН

	- организация оплачиваемых общественных работ
	28016.12
	Бюджет сельсовета

	Адми-нистра-ция
	Трудоустройство

5 человек

	- в соответствии с Программой Поспелихинского района
	Краевой бюджет

	ЦЗН

	- организация временных работ для безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	- при наличии дополнительных доходов

- 22412-88
	Бюджет сельсовета

	Адми-нистра-ция
	Трудоустройство

4 человека

	- в соответствии с Программой Поспелихинского района
	Краевой бюджет

	ЦЗН

	- организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	- 10165-37

	Бюджет сельсо-вета при поступлении дополнительных доходов

	Адми-нистра-ция

	Трудоустройство

3 человека

	- в соответствии с программой Поспелихинского района
	Краевой бюджет
	ЦЗН

	3
	Формирование резерва управленческих кадров на территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет

	Резерв управленческих кадров формируется на основании Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета
(апрель 2013 года)

	4
	Формирование перечня должностей включаемых в кадровый резерв

	Адми-нистра-ция

	Составление  перечня должностей кадрового резерва
(март 2013 года)

	5
	Подбор кадров и формирование резерва

	Адми-нистра-ция
	Утверждение состава кадрового резерва

(март 2013 года)

	6
	Разработка и реализация ежегодных планов работы с кадровым резервом

	Адми-нистра-ция

	Планирование работы
(апрель 2013 года)